LEI Nº 9040, DE 30 DE MAIO DE 2011.

D e n o m i n a  P r a ç a  n o  J a rd i m  

Caravelas, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E 

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica denominada “Praça Padre Pedro Moriarty” o 

logradouro público, de 2.275m² (dois mil, duzentos e setenta e cinco 

metros quadrados) de Área Pública Municipal, localizado na 

confluência das Ruas JCA-16 e JCA-14, no Bairro Jardim Caravelas, 

nesta Capital.

Art. 2º Após a publicação desta Lei, o Poder Executivo, 

através do órgão competente, instalará o busto do Padre Pedro

[...]

se a legitimidade de todos os demais órgãos fiscalizadores de defesa do 

consumidor previstos em lei.

Art. 3º As instituições financeiras que não cumprirem o 

estabelecido nesta Lei, ficarão sujeitos às seguintes sanções 

administrativas:

I - ADVERTÊNCIA;

II - Multa de R$ 2.128,20 (dois mil, cento e vinte e oito reais 

e vinte centavos) até 4ª reincidência;

III - Multa de R$ 4. 256,40, (quatro mil, duzentos e 

cinqüenta seis reais e quarenta centavos) na 5ª reincidência;

IV - Suspensão de alvará de funcionamento, até o 

cumprimento desta Lei, após a 5ª (quinta) reincidência.

Art. 4º Os valores arrecadados, decorrentes da aplicação de 

sanção de multa, serão direcionados ao FUNDO MUNICIPAL DE

[...]

Nível P03, Referência “K”, por ter implementado os requisitos para 

aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 

refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas 

mensais: Vencimento: R$ 2.127,13 (dois mil, cento e vinte e sete reais 

e treze centavos) e Quinquênios (05): R$ 1.063,57 (mil e sessenta e 

três reais e cinquenta e sete centavos), nos termos do Processo n.º 

3.919.953-0/2009.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, ao 01 dia do 

criou a UEP - Unidade Executora do 

Programa Urbano Ambiental

[...]

Cunha, matricula n.º 82732-01, no cargo de Fiscal de Posturas, 
Padrão “L” por ter implementado os requisitos para aposentadoria 
integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas 
mensais: Vencimento: R$ 2.114,00 (dois mil, cento e quatorze reais); 
Adicional de Titulação Aperfeiçoamento: R$ 211,40 (duzentos e 
onze reais e quarenta centavos); Adicional de Produtividade: R$ 
4.228,00 (quatro mil, duzentos e vinte e oito reais); Estabilidade 
Econômica: R$ 536,13 (quinhentos e trinta e seis reais e treze 
centavos) e Quinquênios (07): R$ 1.479,80 (mil, quatrocentos e 
setenta e nove reais e oitenta centavos), nos termos dos Processos n.ºs 
1.809.954-3/2001 e 4.380.453-7/2011.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, ao 01 dia do 
mês de junho de 2011.

PAULO GARCIA
Prefeito de Goiânia

[...]

Silva, matrícula nº 93114-01, no cargo de Operador de Maquinas, 

Grau 07, Referência “J”, por ter implementado os requisitos para 

aposentadoria integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 

refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas 

mensais: Vencimento: R$ 937,91 (novecentos e trinta e sete reais e 

noventa e um centavos); Quinquênios (06): R$ 562,75 (quinhentos e 

sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos) e Adicional de 

Produtividade: R$ 39,30 (trinta e nove reais e trinta centavos), nos 

termos dos Processos n.ºs 3.623.269-2/2008 e 4.312.026-3/2011.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.